CÂMARA MUNICIPAL OE AI{AI{AQUAI{A

Indicação ng 2 4 08/2020 ICOPil.A.
Autoria: Vereador Zé Luiz (Zé Macaco)

Despacho:

Araraquara:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
seçlo de Proloco/o

24/07/2020 09 53.'15 0ulch8: 038 613/2020 Piocosso: 000 003/2020

li=:::::Ãl::.:=:""'
Assunto:REMoçÃo DEARVORE

l\@
2Q613

l\l ll l ll\l l
C

lüM

Indico ao senhor Prefeito Municipal, a necessidade de entrar em
entendimento com o selar competente para as providências cabíveis* para a retirada
de uma árvore com urgência, localizada na Rua Jogo Baptlsta Marchest, entre os
números 1 375 e 1 395 - Jardim Vale do Sol, Araraquara/SP

Essa ação se faz necessária, pois esta árvore está infestada de
cupins, apresenta podridão e um oco de grande proporção em seu tronco. Estes
problemas existentes na árvore podem causar a sua queda, deixando o morador
temeroso

resolvido
Estamos anexando foto para melhor entendimento do problema a ser

Araraquara, 20 de julho de 2020,
k
y
g

ZE JUIZ(;
Vereador

!ÀêÀêõ}
;ldadaniax

094.Retirada de Árvore.Rua Jogo Baptista Marchesi. Vale do Sol
Páginas de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

1 nd i cação nº 2 4 O 8 /2020

094 _Retirada de Árvore_ Rua João Baptista Marchesi_ Vale do Sol
Página 2 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Indicação n2 2 4 O 8 /2020

094_Retirada de Árvore_Rua João Baptista Marchesi_ Vale do Sol
Página 3 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Indicação n-º 2 4 O 8 /2020

094 _Retirada de Árvore_ Rua João Baptista Marches i_ Vale do Sol
Página 4 de 4

2408

DECLARAÇÃO

RG: morador(a) do imóvel

localizado à Rua/ A

para os devidos fins

Prefeitura Municipal ou DAAE Araraquara, os mesmos não irão efetuar os reparos no

passeio público (calçada).

Declaro ainda que, no reparo do passeio público, será deixada uma nova cova

esquadrejada para o plantio de nova árvore, que ocorrerá no prazo máximo de 30 (trinta)

dias, sendo a espécie vegetal indicada por um técnico do DAAE ou Prefeitura, na hipótese

do deferimento da supressão requerida.

Araraquara, __2j_ de --,+lM~fM~-- de ::dQk.? o

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ANEXAR AO REQUERIMENTO DE SUPRESSAÕ DE ARVORES EM LOGRADOUROS:
·CÓPIA DO RG E CPF (PODE SER CNH OU CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL VALIDA COMO DOCUMENTO DE IDENTIDADE)
·CÓPIA DA 7' FOLHA 00 CARNt: DE IPTU {É A PRIMEIRA FOLHA BRANCA APÓS A ROSA)
• CÓPIA DA ESCRITURA OU CONTRATO DE COMPRA E VENDA SE NÃO CONSTAR O NOME DO PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL NO IPTU
·AUTORIZAÇÃO POR ESCRITO PARA A SUPRESSÃO. COM FIRMA RECONHECIDA, NO CASO DE CONTRATO DE ALUGUEL
·DECLARAÇÃO DE REPAROS NO PASSEIO PÚBLICO E PLANTIO DE NOVA ÁRVORE CONFORME O MODELO

2 4 o 8

DECLARAÇÃO

RG· morador(a) do imóvel

localizado declaro

para os devidos fins que estou ciente e de acordo que, caso a árvore seja removida pela

Prefeitura Munidpal ou DAAE Araraquara, os mesmos não irão efetuar os reparos no

passeio público (calçada).

Declaro ainda que, no reparo do passeio público, será deixada uma nova cova

esquadrejada para o plantio de nova árvore, que ocorrerá no prazo máximo de 30 (trinta)

dias, sendo a espécie vegetal indicada por um técnico do DAAE ou Prefeitura, na hipótese

do deferimento da supressão requerida.

Araraquara, ___Q!J de --?f"'""dl,..."-'/ b.O"""""'--- de~ o

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ANEXAR AO REQUERIMENTO DE SUPRESSAO DE ÁRVORES EM LOGRADOUROS:
• CÓPIA DO RG E CPF (PODE SER CNH OU CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL VALIDA COMO DOCUMENTO DE IDENTIDADE)
·CóPIA DA 7• FOLHA DO CARNt: DE IPTU (1: A PRIMEIRA FOLHA BRANCA APÓS A ROSA)
·CÓPIA DA ESCRITURA OU CONTRATO DE COMPRA E VENDA SE NÃO CONSTAR O NOME DO PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL NO IPTU
· AUTORIZAÇÃO POR ESCRITO PARA A SUPRESSÃO. COM FIRMA RECONHECIDA. NO CASO DE CONTRATO DE ALUGUEL
· DECLARAÇÃO DE REPAROS NO PASSEIO PÚBLICO E PLANTIO DE NOVA ÁRVORE CONFORME O MODELO